c

E,STADO DO EANAruÁ
d€ ü"âsca'r, eÂt;*n*, ffiur{itiPAL DE cAseAvEL

REeUEzuMENTo x" 35J DE 2o2o
OITT o9 / 'rrritecebirl

(Proponente: Vereador Policial Madril/PSC)

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

RE,QUE,IRO, nos termos que Íegem o afi.149, §1" do Regrmento Interno desta

Casa de Leis, seja encaminhado expediente ao Senhot Leonaldo Patanhos,
Ptefeito Municipal tespondendo pela Companhia Habitactonal de Cascavel -

COHAVEL, soücitando as seguintes informações aceÍca de possível uso itregular
de imóvel no Conjunto Jardim Riviera.

1. Â Cohavel tem conhecimento de possível uso de imóveis no Conjunto fur,rera por
moradores não autortzados, em especial

^ceÍc^
dos imóveis localizados à RuaJericoacoara,n"l29,

Bloco 04? Se sim, quais providencias estão sendo tomadas pela companhta para sanaÍ essa

irreguladdade? Encamrnhe cópia da relação dos moradoÍes que foram sorteados pata resirlirem
nos imóveis do referido bloco.

2. E vrâvel que a Cohavel faça uma inspeção tn loco no teferido imóvel para saber

aceÍca da regularidade ou não, em relação aos moradoÍes que hoje estão habitando nesses

imóveis? Se sim, nos informe quando setâ feita essa visita e encaminhe telatos a esta Casa acerca

das medidas tomadas.

É o qrr. Requer. Sala de Sessões.

Cascavel, de 14 de setembro de2020.

( 6o"\'r{
Policial Madril
Veteador /PSC

Justificação:

O presente requedmento visa o esclarecimento quanto a possível uso irregular dos
imóveis no Conjunto Jardrm fuviera, tendo em vista que chegou a conhecimento deste gabinete
que os proprietários que foram sorteados para residirem nas urudades do Bloco 04, náo são os

mesmos que estão residindo no local, ou seja, os rmóveis estão sendo usados irtegularmente poÍ
terceiros.

Dessa fotma, buscamos esclarecimentos quanto as medidas cabíveis a serem tomadas na

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascaüel'fifitana
Fone|45|3321-88oo.Fax|45|3321-8881-www'camaracascavel'pr.gov.br-e-mail:V,

admin@camaracascavel.pr.gov.br "'.,.,.;:-..':,,